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VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 1 A Č. 2 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Sídlo: Husitská 1071/2, 415 02 Teplice 

Zastoupený: 
Ing. Pavlem Pojerem, ředitelem Krajského pozemkového 
úřadu pro Ústecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Realizace PSZ Železná u Libořic a Milčeves 

Sp. značka / č.j.: SP3792/2023-508207/ SPU 183790/2023/508207/Kaš 

UID dokumentu spudms00000013605649 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, jako 

zadavatel výše uvedené veřejné zakázky s názvem – Realizace PSZ Železná u Libořic a 

Milčeves obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 03.05.2023 žádosti o doplnění 

zadávací dokumentace č. 1 a č. 2. Zadavatel poskytuje k tomuto podání v souladu s ust. § 

98 odst. 3 a § 99 odst. 1 zákona, vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace č. 1 a 

č. 2. 

 

Žádost o doplnění zadávací dokumentace č. 1 ze dne 03.05.2023: 

 

Dotaz č. 1: 

Žádáme zadavatele o upřesnění množství a druhu odpadu v rámci akce „Vedlejší polní cesta 

VC3 v k.ú. Milčeves.“ V položce VRN je položka: 17 K 023002000 Odstranění materiálů a 

konstrukcí komplet 1,000. Poznámka k položce: Odstranění odpadu z pozemků stavby, 

včetně skládkovného. Z uvedeného nelze určit, o jaký odpad se jedná a jaké je jeho 

množství. S ohledem na Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a Vyhlášku č. 169/2016 Sb. ze dne 31. května 2016, která jasně a 

zřetelně určuje, jakým způsobem má být sestaven výkaz výměr pro výběrové řízení žádáme 

o opravu této položky. 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Jedná se o komunální odpad, který se v současné době nachází na místě stavby. Zadavatel 

uveřejňuje Přílohu č. 4 soupis prací VC3 Milčeves – aktualizovaný soupis prací, ve kterém 

byla doplněna odpovídající poznámka. 
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Žádost o doplnění zadávací dokumentace č. 2 ze dne 03.05.2023: 

 

Dotaz č. 1: 

Situační výkresy ve formátu .pdf zveřejněné jako součást zadávací dokumentace jsou 

pravděpodobně vyexportovány z .dwg v nevhodném měřítku a při přiblížení jsou prakticky 

nečitelné. Zveřejní zadavatel výkresovou část dokumentace v čitelné podobě? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel uveřejňuje Přílohu č. 5 – Projektová dokumentace aktualizovaná, ve které je 
zahrnuta výkresová část dokumentace v čitelné podobě. 

 

Dotaz č. 2: 

Textová část projektové dokumentace se odkazuje na provedený geotechnický průzkum, 
který má tvořit samostatnou část PD. Doplní zadavatel tento dokument do zadávací 
dokumentace? 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel uveřejňuje Přílohu č. 5 – Projektová dokumentace aktualizovaná, ve které je 
doplněn provedený geotechnický průzkum. 

 

Dotaz č. 3: 

Zveřejní zadavatel stanoviska dotčených orgánů a účastníků řízení, na která odkazují 

vydaná stavební povolení? 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zadavatel uveřejňuje Přílohu č. 5 – Projektová dokumentace aktualizovaná, ve které jsou 
zahrnuta stanoviska dotčených orgánů a účastníků řízení. 

 

Dotaz č. 4: 

Výkaz výměr – SO 101 - Polní cesta VC3 – pol. č. 43 a 44: Uchazeč se domnívá, že 

množství cementu uvedené v pol. č. 44 je chybné, neboť při uvažované ploše 2186,72 m2, 

hloubce 0,5 m, 3 % příměsi a obvykle uvažované objemové hmotnosti stávající zeminy 1750 

kg/m3 by mělo být v pol. č. 44 uvedeno množství cca 57,4 t pojiva. Opraví zadavatel výkaz 

výměr? 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Zadavatel uveřejňuje Přílohu č. 4 soupis prací VC3 Milčeves – aktualizovaný soupis prací, ve 
kterém chybně uvedené množství hydraulického pojiva upravuje.  

 

Dotaz č. 5 na str. 1: 

Výkaz výměr – SO 101 - Polní cesta VC3 – pol. č. 44: Trvá zadavatel, resp. projekt na 

použití uvedeného pojiva „cement portlandský 52,5 MPa“? Nebo lze toto ne příliš obvyklé 

pojivo nahradit alternativou, kterou budou dosaženy shodné vlastnosti podloží? Zveřejněné 

vzorové příčné řezy totiž zmiňují pouze obecně použití hydraulického pojiva. 
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Odpověď na dotaz č. 5 na str. 1: 

Pojivo cement portlandský ve výkazu výměr – SO 101 - Polní cesta VC3, resp. v Příloze č. 4 
soupis prací VC3 Milčeves – aktualizovaný soupis prací, lze nahradit alternativou, za 
předpokladu shodných výsledných vlastností podloží. 

 

Dotaz č. 7 na str. 1: 

Má být materiál z odkopů, uvažovaný pro použití do vrstvy z mechanicky zpevněné zeminy, 

zlepšován mísením s jiným materiálem, nebo bude tento pouze po provedení stabilizace 

podloží hydraulickými pojivy uložen zpět do tělesa komunikace v podobě hutněného násypu? 

 

 

Odpověď na dotaz č. 7 na str. 1: 

Materiál z odkopů není uvažován do vrstvy mechanicky zpevněné zeminy. Tato konstrukční 
vrstva je zahrnuta v Příloze č. 4 soupis prací VC3 Milčeves – aktualizovaný soupis prací. 

 

Dotaz č. 7 na str. 2: 

Vzorový příčný řez A/: Projekt navrhuje v souvrství komunikace použití vrstvy z mechanicky 

zpevněné zeminy (vhodná zemina z odkopu). Výkaz výměr ovšem již neobsahuje položky 

zohledňující manipulaci s touto zeminou, tj. vodorovné přemístění na staveništní 

mezideponii, alternativně i její zlepšení při potřebě promísení s nakoupeným materiálem 

vhodné frakce, naložení a vodorovné přemístění zpět do konstrukce vozovky. Doplní 

zadavatel tyto navazující položky?  

 

Odpověď na dotaz č. 7 na str. 2: 

Viz odpověď na dotaz č. 7 na str. 1. 

 

Dotaz č. 5 na str. 2: 

Výkaz výměr – SO 101 - Polní cesta VC3 – pol. č. 49: Uchazeč se domnívá, že kombinace 

položky a jejího množství je chybná. Neboť položka představuje uložení sypaniny do 

hutněného násypu (tj. zpět do stavby), zatímco její množství představuje 30 % odkopu, který 

je projektem označen za nevhodný (a proto je správně toto množství v pol. 54 odvezeno na 

skládku). Odpovídající položka poplatku za uložení tohoto množství však ve výkazu výměr 

chybí. Opraví zadavatel ve výkazu výměr bilanci zemin pro tuto stavbu? 

 

Odpověď na dotaz č. 5 na str. 2: 

Zadavatel uveřejňuje Přílohu č. 4 soupis prací VC3 Milčeves – aktualizovaný soupis prací, ve 
kterém doplnil objem 30 % aktivní zóny, který bude skládkován/recyklován. 
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Na základě výše uvedeného vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 a č. 2, 
dochází u příloh zadávací dokumentace k uveřejnění nové přílohy č. 4 – VC3 Milčeves – 
aktualizovaný soupis prací, která nahrazuje původní přílohu č. 4 - VC3 Milčeves (zadání). 
Dále zadavatel v rámci tohoto vysvětlení uveřejňuje doplněnou Příloha č. 5 – Projektová 
dokumentace aktualizovaná. Předmětné soubory jsou nedílnou součástí tohoto dokumentu.  
 

 

Současně s tímto zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona přiměřeně prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek na:   

Datum:  18.05.2023 

Hodina: 09:00 

 

Ostatní zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změn.  

 

 

V Teplicích dne dle el. podpisu 

 

 

 

…………………………………………… 
Ing. Pavel Pojer 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Ústecký kraj   
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 4 – VC3 Milčeves – aktualizovaný soupis prací  
Příloha č. 5 – Projektová dokumentace aktualizovaná 
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